exemplis non comprehendatur filius naturalis qz est odi
um irrationabile qz unus pro alio pñiam. ut. j. c. adop
tū. s. h. s. alibi distinguit aliter. qz aut iste filius est nat⁹
ex certo cōplexu. et tūc continetur aut ex incerto. et tūc
non cōtinetur. ita no. ipse. l. ad. l. tol. ma. l. quisquis. i. iij.
q. Sed spec. in u. de accusa. in prin. simpliciter t3 qz non
cōtinetur. Quidam quero quid in dispositione hoīs.
recepti aliquis i empbiticosim p se et suis filiis utz itel
ligatur de naturalibus et dic ut no. i. spec. in ti. de loca. s.
nunc aliqua. s. lxxvij. et facit. l. de iusti. et substi. l. genera
liter. s. si. facit ad predicta. l. i. et ij. j. de li. causa.

Atris ad Mater patris adoptivi in
ius vocatur sine uenia. h.
d. In tex. ibi uocabit. s. nepos.

Adoptivum In tex. ibi pretoris
qz iste precise probi
beur se. prohibito pretoris nō est precisa. s. h.
dificata. Et no. hic qd quando cōcurrit ad
prohibendū due cāe. effectus denotatur a cā fortiori.

In tex. ibi. s. naturalem. no. qz etiam statu mutato pa
tri naturali debetur reuerentia unde si filius esset papa.
tamen in q̄tum filius d3 bte reuerentias ad patrem.

Patronum Homie patroni continetur
quicūqz habent pro patro
no. et qui nō habetur p patrono nō cōtinetur. s. re uera
sit patronus. item delictū patris nocet filio. h. d. Et est il
le tex. ualidum ar. qz statū loquens d̄ ciue. intelligatur
d̄ quocūqz qui bētur p ciue puta de scolari. licz aliud sit
esse ciuem. aliud bti pro ciue. ut i. l. mercis. de uer. si.

In tex. ibi manuscrum istū sunt patroni uere uel i
terpretatiue. In tex. ibi si iuranti. tūc suz patrem se
cundū iuris interpretationē. et cū sit interpretatio necessaria.
cui est standū bētur p ueritate. et qz ille tex. dicit d̄ patro
no liberi idem si quereretur qz esset patronus dicitū
esset. s. ecclesie qz sufficit qz sit uere uel interpretatiue ut d̄
beatū sibi bonor. et ius patronatus. In gl. nā si quis
ibi e iudicem. qz sicbat ad hoc. ut possit bte bonores in
genorū et in hoc cōmtebatur cōtra rez publicā. In
tex. ibi in tali libero i quo est perditū ius patronat⁹ pp
delictum. et sic se refert ad casum p̄imum. nō ad priora
exempla de snā et iuramento qz illa obelset filijs. cū sit i
rem et sit lata cum psona p̄ncipaliori. In tex. ibi hoc
enunciat. ex hoc sequitur. In glo. secus ibi si amittit
feudum. ut i. c. i. qui. mo. seu. amitt. col. x. ubi etiam d̄ qz
rōe solius assaltus feudū perditur. In eadem gl. ibi
uel emancipati de quo dic. ut ibi p gu. de cu. Quid
in epbiticosi pater nō soluit casū. an p̄iudicat filio. et dic
qz sic. p̄mo qz negligētia cōis est. et i nō soluendo utroqz
cōcurrit. ar. j. d̄ uer. ob. l. cū filius. s. i. sc̄o qz hoc ex pri
mordiali natura cōtinetur. a qua non pōt recedi. ar. j. de
pig. l. lex uccigalis. Tertio qz lex n̄ dicit t̄m qz p̄uue
tur. sed addit qz ad p̄prietariuz reuertitur. ut. l. d̄ sacro
san. eccle. aut. qui res tam dicitas.

S quoque In tex. ibi non dici
tur scilicet ob ali
am causam.

Ed si In tex. ibi non potero. no. qz mo
ra non tollit ius patronatus.

In tex. ibi non b̄bor. no. qz frangēti fidez
non debetur bonor. In glo. ibi plus sibi
no. ar. qz ille qui iurauit soltere titio qui titius cessit alte
ri iura non sit peritus non soluendo cessitiano a quo
interpellam qz ille p̄prie non frangit fidē i quo cogita.
Item facit ad istam glo. j. d̄ obsequijs. titius puctum et
j. de fideicō. l. i. si filius. s. cit. Bal.

Prostituta P̄mo potest infringē legē
quā ipse tulit. ad hoc allega
tur unde est ualidum ar. qz c̄ps ligetur cōstitutione pro

pria. In tex. ibi excipit. istud fuit pactū diuersum a pri
mo qz hic n̄bi fuit actum de libertate. tamen lex facit cā
liberā unde eodem pacto et eadem. l. ligantur obligantur
et obligans. quod est no. Inductur p gu. ad duas. q.
In tex. ibi sub illo. i. sub ei⁹ d̄no. In tex. ibi equū
non est. qz facinus excludit honorem. ut. l. ubi scna. uel
da. l. i. et s3 gu. est ar. qz si d̄ns cui d3 applicari pena dan
norum daroz cōsentit ut d̄num detur. quod transfertur
applicatio pene in p̄ez lesā sicut hic libertas et dominiū
transfertur in ipsam p̄stitutā. et ualde bene facit iste tex.
et. l. ut. j. de litig.

Patronum Vbi est erectio ibi non pōt
esse priuilegium ingenuita
tis. et adde quod no. cy. l. si cōtra ius uel uti. pu. l. p̄scrip
tione in distinctione sua. et in o. de re in. cum olim i glo.
si litteras. et ia. de arc. j. de pecu. s. cū filius In tex.
ibi p obreptionē. obreptio fuit in rancidi fraude. n̄ non
reddidit decretum nullum qz fuit interpositum inter cōfē
tientes. s. h. facit ipsum non esse priuilegium. et no. bte ter
tium cuius interest opponere de obreptione. In tex.
ibi celat cōclusionem. facit. l. i. j. si seruus ad decu. asp.
l. i. j. x. In glo. que incipit quid est in si. illa glo. uult
qz obreptio nō reddat actum nullum. s. an nullandū obri
pere est hic qualitate p̄sonē. et defectum iacere. et uid
hic qz no. inno. extra de rescrip. c. sc̄ificatus. In tex.
ibi in unia. i. in unitates. In tex. ibi ingenuū facit ita
qz pro hoc libere et totaliter eximit a patrono. Bal.

Qui manu Libertus uniuersitatis non est
liber⁹ singulor h. d. In tex.
ibi in ius uocabit libere et i p̄uue. In tex. ibi actores.
ex hac lra collige qz sufficit libellum formari contra sindi
cum uniuersitatis. itē qz sufficit sindicū citari. et adde qd
no. j. de reg. iur. l. non pōt dolo carere et. l. alud. s. refer
tur. ar. b̄uius. s. no. i uniuersali facto singulos nō citados
hoc dicit inno. extra d̄ maio. et obe. e. humilis. ubi uide.
item est ar. qz p litteras ipetratas cōtra hoīs d̄ tali col
legio nō possit cōueniri collegiū sed t̄m singuli. quod dic
ut no. in. c. cū in multis d̄ rescrip. l. i. v. per archy. et facit
e. t. c. cam te. in decretalibus et quod no. cy. l. de sacro
san. eccle. l. i. in iij. q. Bal.

Liberos Argumentū est ille. s. qz empbitico
sis cōcessa alicui p se et liberis su
is potrigatur ad masculos et feminas. et est expressus in
sūt. de non alie. s. empbiticosim. col. ij. S3 an extenda
tur ad filiā filie. uel ad filiū filie ut qz sic. ut. l. d̄ cōdē.
infr. l. i. in cōtrarium ut p. l. i. s. i. j. de iur. iur. so. ut no.
spec. de loca. s. nunc aliqua. s. c. lxxij. et facit optime in rōe
sui. l. de decur. l. nullus solus l. x.

Sed si per penam Deportans p
dit bonores
quem recuperat restituit. h. d. In tex. ibi honorem qz
cor. l. i. l. ubi se. uel da. ubi tex. dicit reatus cōm bonorē
excludit. In glo. que incipit quem ibi. Laurellas. s. si.
ymo in aliquo cāu pōt in ius uocari puta ex cōtractu
celebrato post deportationem. ut. l. si tibi mandauero. s.
is cuius bona. j. man. uocabitur ergo in ius hoc casu nō
petita uenia. Extra querit hic gu. de cu. utz rōe litis
ciuilis punitatur exbānto uel cōfinato reuerti et ridet
qz non. sed d3 cōpere p p̄uue. ut. j. de minor. l. p̄amp.
exult. in criali aut cā die idem ubi admittitur p̄cur. si au
tem non admittitur procurator. et exbāntus. pone de
nouo accusatur uel inquiritur pōt i iudicio cōpere et d3
sibi dari licentia uenire. ita dicit glo. j. de publi. mas
qui reus. nec poterit detineri ob cām p̄nam. cum ob cā
non comparuit. ut. j. d̄ iudi. l. i. j. legaris. et. s. nam et diuus.
et. s. idem claudio. tene m̄t. Extra quero de illa qōe.
post bona exbāntorum uēdita per cōc. bānti sunt i iure
grum restituti. utrū recuperat bona uidef qz sic. ut i si.
l ij

eadem glo. ubi nec verbo uocatur psonaliter ad donum
tamē citatur ut. L. de annali excep. ut pfectus. In e.
glo. ubi. s. si uero quidā. et sic no. qd captura persone tri
bus modis impugnatur. scilicet rōe loci. rōe persone que capif
et rōe defectus iurisdicōis. item impugnatur rōe tempo
ris. ut. j. de ferijs. l. i. et adde qd notatur. j. iudi. sol. l. iur
bonus. Baldus.

Equē Libellus ergo citatorius et cōuen
tionalis dicitur dirigere contra patrem
et uide quod no. per ia. de arc. et cy. in aut. cau
sa que fit cū mo. L. de epis et de. et in spec. de
libelli cōcep. s. iam nūc. uer. porro.

Qui In tex. ubi uocatus est. s. re et sic captus.
In tex. ubi uocatus est ut mittendus iu
dicis auctoritate. non est potest relinquiri sine licētia iudi.
etiā de licētia a. toris. fm bar. In tex. ubi defendat et
satisfacit. ut. j. der. eg. iur. l. nemo aliene. et hoc uer. quādo
quis est captus p. cāe cognitiōne. ut cognoscatur de lite
aliqua. s. si esset captus p. debiti p. nūciati executiōe tūc
non dicitur dimittere defensori uel fideiussori. qd nō cadit defen
sio. sed dicitur detineri donec soluat. scdm odesr. in quadam
sua addi. et hoc bene no. In tex. ubi transactū. no. ar.
qd statim qd accusato ē facta cōcordia que tollit totā penā
malefici ex forma statuti ipse captus qui detinebatur qd
non poterat dare fideiussorē statim dicitur relinquiri. Itē
est ar. qd si pendere termino banni fiat concordia qd per
lapsū termini nō intelligatur nō cōpenti p. iudicij gra
uari. sed qd cōparet dicitur absolui ab obseruatiōe iudicij et
est tex. iste notabilis multū et singulis. et pōt ille tex. mel
ligi i. captura facta. et in cōpitiōne fienda. et uide qd no. in
spe. de cent. s. si. in fi. Et no. i. bac. l. quod nō dicitur
contumax qui defenditur.

Communis Reuerentia est iudici
dua. et iō cuiuslibet p. ro
nouū debetur in solidū. b. d. In tex. ubi ne in
penam. s. integraz. non cni dicitur pena. In
glo. sua i. si. ubi in re uniuersitat. hic singulorū et facit. j. si
serui. uel. l. testatiz. s. plures. Extra queto si bēo seu
dum uel emphtecōsim a duob. fratribus. et uni facio qd
debeo. alteri nō. an perdam tēti feudiz. uel totā empht
teōsim. uidetur qd sic. ut. l. i. n. s. rā. cōcordium est uerū qd
partē tēti. circa quā delinquā. j. d. bis qui. ut indig. l. rēci
pium. nam sumus i. re diuisibilib. fm gu. de eu. et facit ad
banc. l. i. ultima. j. de iur. pa. et adde qd no. i. l. i. j. circa p. r.
L. de liber. et eorum liber.

Reum Banc. l. declara ut no. insti. de
ac. s. penales. Baldus.

Uis sine Uat in corpore qui non hēt
uī soluat. b. d. que regula est
uera ubiqz quis cōuenitur rōe malefici. uel
doli. non in simplici debito quod non descēdit
ex maleficio. ut. L. de exac. ar. l. nōo carcerem l. i. x. qui
tex. est no. In tex. ubi ex querella. hoc uerbū est mul
tum ponderandum. qd nec pena. Laureoz nec faria pe
na in corpus infligitur. nisi quatenus ab offēso petitur
uī eo inuito non possit iudex loco pecunie castigare d
biorem in corpus. In tex. ubi a p. fecto urbis. l. a iudi
ce cōpetēti. In tex. ubi castigatur. bec castigatio loco
solutionis succēdit. et a pena pecuniaria liberat ut. j. de i
iuris. l. s. si unus. s. si ante. ubi est tex. no. unde h. postea
pueniat ad pinguiorē fortunā secundum gū. non tenet

In tex. ubi si inopia. no. ergo qd pena corporalis loco
pecuniarie non irrogatur. nisi in subditum facta excussio
ne bonoz. et dicit quedā glo. qd cū detineri i. carcere sit
pena circa corpus detenti qd p. debito non pōt quis de
tineri i. carcere nisi facta excussioe bonozum ut no. j. d
suspec. m. l. iij. s. tutores. quā gl. ubi non bēa. et adde qd
no. q. l. i. l. de cēdo. In glo. que incipit quia hic i. fi.

no. ergo legem penalem non habere locum nisi tantū i
suis terminis et casibus ca. l. cōprehensio. ubi pena que
iponitur p. reformationem extrauagantē hēt locū i. casu
reformationis nō in casu statuti scripti in uolumine.

Sz nunquid ipone alij utriū die qd non sed iponitur
pena arbitrio iudi. ut. L. de p. f. et medi. lege medicos.
libro x. ubi est tex. no.

Si quis in ius uocatus non ferit sine quis euz uoca
uerit quem ex edicto non debuerit. rubrica.

Quis in ius Non dicit
ydoneus si
deiusor qui coram iudice eiusdem cāe
non pōt efficaciter conueniri. nisi p. uile
gio suo specialiter renūciat. b. d. uel sic.
p. nō facto habetur. qd scdm formaz in
ris cōmunis nō est celebratus. b. d. Flo. qd sine loqua
tur i. fideiussore dando sine i. fideiussore dato. si satisfi
iuri nisi fideiussor sit ydoneus. Secūdo no. qd nō est
ydoneus ille qui hēt p. uilegium et declinatoriaz fori.

Tertio no. qd renūciatio p. uilegij facit ydoneū illū qui
alias nō erat. Quarto no. qd non renūciatur p. uilegio
ipso scō. s. requiritur renūciatio specialis. i. exp. s. scdm
p. c. que faciat mētionem p. uilegij. nam nō sufficit genera
lis renūciatio. scdm glo. Opponitur ydoneus fideiuss
or dbeat p. ydoneo reputari ex quo ē acceptatus p. ac
torē et iudicē ut. j. de fideiuss. l. qui satisfare. r. iud. pla.
qd hic nō erat fideiussor acceptat. ymo cōtradicebat ac
torē et dicebat eū non esse ydoneū. ut. j. qui satisfare. eo. l. ar
bitroz bec lec. ē uera in se. s. tex. nō patitur illaz. expōsi
tionē. qd tex. dicit dederit. et dicit p. non dato habetur. nā
hoc uerbū habetur b. notat fictionē. ergo re uera erat da
tus. et iō alij solunt aliter. qd dicit qd hic fideiussor si erat
ydoneus rōe p. uilegij. unde defect. cōsistebat i. iure obli
gatiōis. uel i. iure executiōis. i. l. aut. h. r. i. a. erat defect. fa
cultatū tūc eī h. fideiussor non sit solūdo tenet tū et pōt
capi p. debito. ut. s. ai. l. i. cū pro quo et iō mior defectus
est ille qd primus. qd in p. mo ius resistit hic assistit. et iij
distingunt qd aut fideiussor est acceptatus ab ignoran
te aut a sciēte. ut ar. j. si quis cau. l. s. et si quis. s. si.

Tu quasi ex oibus collige sic. aut loquimur in fideiuss
ore dando. et tenet. Plac. aut in fideiussore dato. tūc re
fert. aut est impedimentum iuris. et habetur p. non dato
nisi impedimentum remoueat. ut hic. aut est ipedimē
tum facti. i. facultatū. tūc refert. aut fideiussor est accep
tatus p. illuz qui habz potatem p. iudicandi. aut p. illū.
primo casu aut sciēter et p. iudicandi. aut p. illū.
et si p. iudicandi. ut no. j. man. l. inter cās. s. abesse. secūdo
cāu nō p. iudicandi. exemplum si iudex maleficioz accepta
uit fideiussorem si ydoneū. nam nichilominus poterit re
us capi ut iterato satisfact. nec tū primus fideiussor per
hoc exhibet ab obligatiōe h. reus non sit reuocatus ab
onere satisfacendi de nouo. ut colligitur in glo. quare. in p
ma so. et tene menti. ergo circūspēcte debet agere assesso
res cum fideiussores recipiūt. et no. qd ex p. dicitis appz
qd acceptatio non firmat p. sonā cōtra uilitatem. Sō
opponitur. et ut qd tenet fideiussor. h. nō sit renūciatum
p. uilegio. qd rōe cōtractus p. uilegij scētur forz indedi
nabile. ut. j. de iudic. l. oēm et. l. cū furiosus. s. si. et in aut.
quā in puicia in prin. glo. uidet trib. mōis. prima nō
est qd p. uilegij obligat. nō reus principalis non exbonca
tur. bec nō placet gl. qd si obligatio tenet fideiussor
uidetur ydoneus. ergo non ē ulterius grauādus reus in
dando fideiussorem. Et iō soluit secūdo mō. qd uer. ē qd
obligatio r. et qd pōt cōueniri in loco ubi cōtract. nō
corā eodem iudice. s. corā suo iudice unde habet decli
natoriā rōe iudicis non rōe generalis fori. exemplum in

seculari qui se obligat in ista civitate bene fori hic foritur
rōe cōtractus nō pōt electionē iudicū nisi bene pri
vilegio renūciat. illa fuit sol. iō. que est ipsa veritas. secun
dum pe. et no. bene hāc so. tertio mō sol. glo. q. ueruz est
q. pmissor obligat. et ueruz est q. ibi foritur forū rōe con
tractus. si ibi inuenitur. s. si non inuenitur ibi. tunc nō for
tū ibi fori. s. in p. p. no. demissio. nisi renūciaverit decli
natorie fori. q. hoc cā foritur ibi fori. siue inueniatur si
ue non. et iudex loci ubi degit remittet euz ad locū cōtra
ctus. sicut fit remissio i delictis. et scōm hoc bēa. ponere
exemplum in forensi qui fiducius sit. q. si nō renūciavit pri
vilegio fori. post recessum nō pōt ibi cōueniri. si autē re
nūciavit poterit cōueniri. et debet ad illū locū remitti.
sic q. est ydoneus ex cōueniēdi facultate et sunt illa uer
ba glo. que opy. nō recipitur alibi. et sic no. q. d. i. cōtractus
non fit remissio nisi sit renūciatus exceptioni fori. quod
tene fit. et ratio pōt esse q. ex quo renūciavit exceptio
ni fori non pōt opponere d. foro incōpetenti. itē q. dolo
se uideret abesse unde quodā mō rōe delicti fit remissio.
et facit hoc contra debitores fugiuitos. et cōtra istos mer
catores fallitos. et adde q. d. no. gu. d. r. i. l. i. j. d. eo quod
cer. loco. et no. bene ista glo. S. cōtra istud exemplū
de forensi opponitur. q. d. forensis nō dicitur ydoneus si
delictor ut no. i. aut. d. exhi. r. c. s. suscepto. sed rīde q. d.
ibi loquitur quo ad facultates. hic quo ad facultatē cōue
niēdi. Tertio p. p. cōtra opponitur. d. hic q. d. requi
ritur renūciatio sp. cōtra q. d. idem opatū generale
quo ad genus. q. d. sp. cōtra quo ad species. ut. l. si duo de
adm. tu. so. illa regula fallit i renūciationibus. q. ubi quis
renūciat iuri suo. renūciatio d. esse sp. cōtra. et certa. ut. j.
si quis cautio. l. s. et si quis. s. quēsum. scōm glo. s. ipse
dicit q. sufficit renūciatio generalis. et rīdet ad. s. quēsum
q. d. ibi renūciabatur exceptionibus futuris que sunt i. c. r.
et hic p. p. b. que sunt certe i quibus non pōt cadere
error scōm pe. bar. dicit q. d. nō sufficit renūciatio genera
lis dicēdo renūcio exceptionibus meis nec tamē requi
ritur renūciatio sp. cōtra dicēdo renūcio tali p. p. cōtra
s. sufficit quedam media forma dicēdo renūcio oībus
p. p. cōtra. scōm bar. tu dic q. d. interdū est p. p. cōtra ali
cui cōcessum rōe imbecillitatis. exēpluz in muliere. et mi
nore. ut. j. de noua. l. doli mali. tūc requiritur renūciatio
sp. cōtra. et q. d. renūciatio sit certioratus de beneficio
ut no. j. ad uel. l. si. aut. illa renūciatio fiat de cōficta
iuris. ut in matre suscipiente tūellā. que habet renūcia
re omni beneficio. ut i. aut. ut matres debitorum. s. quia
uero. et no. l. quando mu. tu. of. fun. p. t. aut. mat. et aut.
facit q. d. no. j. de uer. ob. l. scidū. et p. cy. i. l. i. j. l. de resci.
uen. Interdū quis h. p. p. cōtra nō rōe imbecillita
tis. s. rōe exuberantis fauoris. ut i. milite et scolari. tūc no
littere nostre q. d. requiritur renūciatio sp. cōtra nō tamē spe
cialissima et i hoc credo q. d. bar. b. dicit. et adde q. d. no.
l. quando i. pa. iter pu. et ut. l. i. Ultimo. l. nēsha duci
tur in ar. q. d. electio semel facta pōt iterari. si est in ca
defectus quā habetur pro non facta. quā quēstione pro
sequitur hic cy. in suo cōmēto. et sa. ponit. j. de iure in. l.
qui per salutem.